
Gr A 
Factura: 001-202-000045422 20180101002P011 Í, 

TARA MARCA MARA E e e EN 

  

rmmacro 

   



somo A, 
NN, 

“ALCOR-HOME CIA. LTDA." Ye 

OTORGADA POR: 
PABLO ANORES ALVAREZ CORDOVA 

AFAVOR DE: 
HECTOR VIRGILIO ALVAREZ CASTAÑEDA 

CUANTÍA: $200.00 
DICOPIA(S)-.3.... 

a a 

Enla cludad de Cuenca, provincia del Azuay, Repúblca del Ecuador, hoy 
dla VEINTE Y CUATRO DIAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
DIECIOCHO, ante mi, DOCTORA MARCIA NIETO PACHECO, 

NOTARIA PÚBLICA SEGUNDA DEL CANTÓN CUENCA. Comparecen 

con plena capacidad, ibertad y conocimiento, a la celebración de la 
presente escritura, por una parte y en caliad de CEDENTE. el señor 
PABLO ANDRES ALVAREZ CORDOVA con cécula de ciudadanía 

número O10245%48-5, divorciado, domiciliado en esta cludad de Cuenca 
en las calles Los Pinos y Av, Orcofez Lasso, tulifono: 0582425852 

correo electrónico: glcorhome cia IdaMgmall com, y. por otra parte, y en 

caldad de CESIONARIO, HECTOR VIRGILIO ALVAREZ CASTAÑEDA 
con cédula de cludadania número 010124308-7, casado, domicilado en 
¡as cales Los Pinos y Av. Ordoñez Lasso. teélono: 0934831007, coreo 

¿a
 

cn 
e 

pe
 

  

  

  

yd
 D

ue 
rr

e 
te

ca
 

LA
A 

ar 
20
18
01
01
00
00
0,
 c

oe
on

ce
ns

4 
a C
rt

a 
A
 
A
 

ia 
Fi

na
nc

 
d i

ia
ga
cn
os
 qu

e a
nc

ró
n C

uen
ta 

y 4
d 

AR 
el 

A 
La N

o 
Ras

 

 



  

elecirónico, gbimisttaamalzso Los compuedenies son dE 
tacones ecvatorana, mayores de edad, de ocupación ampresados 
hábles en derecho para contratar y contaer obligaciones, a queres 

ce conocer doy le. en vitud. de haberme extido aus documentos de 
¡cemificacón, cuyas coplas fotostiicas debidamente cortadas por mi 
agrego 3 esta escrtura como documentos habitantes. Agueridos los 
comparecientes. por mí la Notaria delos electos y resultados de esta 

escrrura asicomo examinados que fueron enforma sisiada y separada 
de que camparecen al clorgamiento de esta escífura sin coscción, 
krenazas, tem reverencil ni promesa o seducción, me pidan. que 
leve» oscriua púbica la squerto mita: SEÑORITA NOTARIA: 
Enel Registro de Excruras Públicas a su cargo, svase insertar una de 
CESIÓN DE PARTICIPACIONES ce la Compañía “ALCOR-HOME CIA. 
LTDA”, de confemidad cor las clunuios que so delatan a 
conimuscón PRIMERA: COMPARECIENTES - Comgarecen a la 
esiebración del presento instrumento púbico, por una parte y en calidad 
de CEDENTE, e! señor PABLO ANDRES ALVAREZ CORDOVA con 
cun de cudadanía numero OIO2Z4554B4, dorado: y por otra pare. 
y en caldad de CESIONARIO. HECTOR VIRGILIO ALVAREZ 
CASTAÑEDA con cádula de ciudadania número 0101243087, casado 
Los comparecientes son de nacionalidad ecuatoriana. domeados en 

este cantón y legalmente capaces para obigarse y contratar 
SEGUNDA: ANTECEDENTES: a) La Compañía ALCOR-HOME CIA, 

LTDA. se constituyó con domicilio en la ciudad de Cuenca. mediante 

 



escritura pUblca celstrada el quince de febrero de dos mi 3 
otorgada ante la Doctora Marcia Nieto Pacheco, Notaria 3 

Segunda del Cantón Cuenca, y que consta inscrita en el Litro de A 
Mercantl del cantón Cuenca, bajo al número ciento doce. el di E 

de obrero de dos ml dieciocho.) Mediante Junta General Universa! e 
Extraordinaria de Socios de la Compañía ALCOR-HOME CIA. LTDA., en 

¡sesión celebrada el dieciocho de abril de dos mil dieciocho, resolvió con 

voto: unánime sutorizar la transferencia del total de participaciones 

pertenecientes al sacio PABLO ANDRES ALVAREZ CORDOVA, en 

favor del señor HECTOR VIRGILIO ALVAREZ CASTAÑEDA. conforme 

consta del Acta suscrita por los socios de la compañía, cuya copia se 

adjunta como documento habilitante, TERCERA: CESIÓN DE 

PARTICIPACIONES.- Con los amecedentes expuestos. bre y 
voluntariamente sin reserva ni imitación alguna, con todos los derechos 
que le son inherentes, se realiza la CESIÓN de las participaciones con 

transferencia de dominio y posesión. conforme al siguiente detalle: a) El 

señor PABLO ANDRES ALVAREZ CORDOVA cede el total de las 
participaciones que poses en la Compañía, esto es, DOSCIENTAS 

participaciones cuyo valor nominal es de Un Dólar de los Estados Unidos 

de América cada una, en favor de! señor HECTOR VIRGILIO ALVAREZ 
CASTAÑEDA, las mismas que representan el CINCUENTA POR 

CIENTO (50%) del captal total de la Compañía. CUARTA; PRECIO. El 

precio por el que se realiza la cesión de participaciones, es de 

DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.



pagados con respecto a la cesión realizada. y que el cedente declara 

haber recibido de contado y a su entera satistacción. por lo que se 

transfiere en favor del cesionario el dominio y la posesión de las 

participaciones anteriormente descritas, sin que haya lugar a reclamo. 

alguno en lo postear QUINTA: EFECTOS DE LA CESION DE 
PARTICIPACIONES: En virtud de la cesión de participaciones que 

antecede. se procederá a la anulación de los certificados de aportación 

respectivos, y consiguientemente a la emisión de los nuevos certificados 

de aportación. Además se realizaran las anotaciones pertinentes en el 

libro de Participaciones y Socios de la prenombrada compañía 

Etectuada la cesión. la nueva composición del capital es el siguiente: 

  

  

  

            
  

Pri Porvcipaciones —[ Valor Porcariaje 

ARA VERNE mí a E 
CORDERO ZAVALA. 

HECTOR VAGO me ví Es 
ALVAREZ CASTAÑEDA 

TorAr 0 sa aw] 

SEXTA- ACEPTACIÓN Los comparecientes aceptan el presente 

contrato por ser otorgado a su favor, convenir a sus intereses y estar de: 

acuerdo con sus estipulaciones, quedando facultados para obtener las



marginaciones previstas en la Ley de Compañías SEPTIMA: 

CUANTÍA. La cuantía es de DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA Agregue Usted Señorita Notaria ¿3 
  

demás cláusulas de estilo para la perfecta validez de esta escritura, La, 

presente minuta ha sido elaborada y suscrita por el DOCTOR crea E, 

CALLE WILCHIS, ABOGADO CON MATRICULA PROFESIONAL 26% 

NUMERO TRES MIL NOVENTA Y OCHO DEL COLEGIO DE 3, * 
ABOGADOS DEL AZUAY.- Para la celebración y otorgamiento de la 
presente escrtura se observaron los preceptos legales que el caso 
requiere: y leida que les fue por mí la Notaría a los comparecientes, 

aquelos se rallican enla aceptación de su contenido. y fiman 
conmigo en unidad de acto se incorpora al protocolo de esta: Notara 

la presente escritura de todo lo cual doy fo.- 

ES sois 
AMORES ALVANEZCÓACONA — ECTON VIGIL ALVAREZ AS 
DIOZUBAUCE  s Drorag 

        
NIETO PACHI 

NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON DE CUENCA 

 



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE SOCIOS 
DELA COMPASÍA ALCOR-MOME CIA. LTDA. 

En la ciudad de Cuenca, a lor dieciocho días de abril de 
dieciocho, a las 17H00, en el domiciio social de la compañía, 

en Junta General Extraordinaria Universal de Socios de la con 
ALCOR-MOME CIA. LTDA, los señores MARIA VERONICA COI 
ZAVALA y PABLO ANDRES ALVAREZ CORDOVA, Presidenta y. 
General respectivamente, el señor PABLO ANDRES ALV) 
CORDOVA, quien actúa en esta sesión en calidad de Secretario” 
encuentra presente y debidamente representado el 100% del capi 

la compañía, razón por la cual y por unanimidad acuerdan 
en Junta General Universal de Socios, con el objeto de resolver 
siguiente punto del orden del día 

   
    

    

  

1. Conocimiento y Aprobación de la petición de tranuferencia de 
participaciones pertenecientes al Socio señor PABLO ANDRES 
ALVAREZ CORDOVA. 

Se declara instalada la sesión y se pone en consideración de la Junta 
por parte de la señora Presidenta el único punto del orden del día. 

Toma la palabra el señor PARLO ANDRBS ALVARES CORDOVA, quien 
que es propietario de DOSCIENTAS PARTICIPACIONES cuyo 

Valor núminal 3 de Un Bála de ls Estados Unidos de América cada 
uns, las mismas que representan el CINCUENTA POR CIENTO (50%) 

del capital total de la Compañía, en virtud de aquello, es su deseo 
transferir el total de dichas participaciones en favor del scñor HECTOR 
VIRGILIO ALVAREZ CASTAÑEDA; al respecto, y luego de la debida 
deliberación, por unanimidad LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS, 
RESUELVE: Aprobar la transferencia de ln totalidad de 
participaciones que le pertenecen al señor PABLO ANDRES 
ALVAREZ CORDOVA, esto es, DOSCIENTAS PARTICIPACIONES cuyo 
valor nominal es de Un Dólar de los Estados Unudos de América cada 
una, las mismas que representan el CINCUENTA POR CIENTO (50%) 

del capital total de la Compañía, en favor del señor HECTOR VIRGILIO 
ALVAREZ CASTAÑEDA. 

  

Habiéndose agotado el orden del día, Presidencia ordena un receso 
mientras se elabora el acta correspondiente. Luego de unos minutos se 
reinstalada la sesión, y esta acta es aprobada por los concurrentes en 
unidad de acto. Siendo las dieciocho horas treinta minutos, se clausura 

la sesión, y para constancia suscriben el acta los Socios de la 
compañía. 

  

     MARÍA, TAVALA PABLO ALVAREZ CORDOVA 
CL. O10387255-2 CA, 010245546-0 
Presidenta. Secretario 

rt



esas 2 
o De conformidad con lo que prescribe el Artículo 113 inciso segundo de la eS Ñ 

Compañias vigente yo, Pablo Ancrés Álvarez Córtova, con céduia de identidad Na. 

010245546-6, en calidad de Gerente de "ALCOR- HOME CÍA. LTDA." contfico que 
enla Junta General Universal de Socios de la Compañía, de fecha 18 de Abril del 

2018, se resolvió por unarimidad del capital social autorizar al socio Pablo Andrés 

Alvarez Córdova paras que transfiera la totalidad ce sus participaciones a favor del 

Señor Hector Virgllo Álvarez Castañeda. 

Cuenca, 24 de AbrIl del 2018 

EL GERENTE. 

FT») 
VU —Ht= 

Pje irés Álvarez Córdova 

CC. 0102455485 

 



A 

CERTIFICA! 

  

rita 183-115-6 

AA       

DO DIGITAL DE DATOS DE ¡venias 

2 5 Número Único de identificación: 102455465 
Nombres del ciudadano: ALVAREZ CORDOVA PABLO cc, 
Condición del cedulado: CIUDADANO 
Lugar de nacimiento: ECUADOR/AZUAY/CUENCA/GIL RAMIREZ 
DAVALOS 

  

Fecha de nacimiento: 24 DE JUNIO DE 1978 
Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 
Instrucción: BACHILLERATO 
Profesión: ESTUDIANTE 

  

Estado Civil: DIVORCIADO 
Cónyuge: No Registra 
Nombres del padre: ALVAREZ HECTOR VIRGILIO 
Nombres de la madre: CORDOVA SILVIA MARIA 
Fecha de expedición: 19 DE JUNIO DE 2015 

Iron srta 4 4 DADA OE 2018   

     10 Poo Tora For 
LS



comió E REPÚBLICA DEL ECUADOR cial 

  

ricaión 
  

  

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

  No caticado: 100-1159er0o 

UA   
   

Número único de identificación: 0101243087 
    Nombres del cludadano: ALVAREZ CASTAÑEDA HECTOR VIRGILIO, 

Condición dol cedulado; CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/AZUAY/ICUENCATURI 

Fecha 

  

”acimiento; 28 DE FEBRERO DE 1858 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

  

Profesión: AGRICULTOR 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: SILVIA MARIA CORDOVA BALCAZAR 

Fecha de Matrimonio: 23 DE NOVIEMBRE DE 1577 

  

Nombres del padre: VIRGILIO ALVAREZ 

Nombres de/la madro: LIDA CASTAÑEDA 

Fecha de expedición: 14 DE MARZO DE 2011 

tre camas aa 20 DE ABD 201 
Feo TEME YAA TIELLES TRELLES - AZSAYCUENCANTZ- AGA - CUENCA 

 



   



 



+ Registro Mercantil de Cuenca 

  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN CUENCA 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE IMSCRICIÓN DEL: CEBIÓN DE PANTICIPACIONESDE COMPAÑÍADE RESPONSABILIDAD: 
LAITADA,     

      
    
SENATOMADO NOTADETA PRESENTE TRANSFERENCIA DEP. TIOPACIONESAL MARGEN DETA | 
INSCRIPCIÓN DE LA ESCRITUIA DE CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA “ALCOM-MOME CIA LTDA” 
MSCRIACON EL BO, 112, EL 19/FEBAERO/2O1E_   

  

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: FNESMOS 3-300 Y AV. PAUCARSAMBAY GIRASOL 

  
Pagina 1 de1 

 


